
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

32992 

Vaststellen Welstandsnota 2016 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 28-02-2017 

besluit: 

1. De Welstandsnota 2016 vast te stellen, met dien verstande dat de volgende wijzigingen 
worden opgenomen ten opzichte van de Welstandsnota 2012: 

1. aan de Welstandsnota 2012 de volgende Beeldkwaliteitsplannen toe te voegen: 

• Beeldkwaliteitplan Binnenstad + Schil 
• Beeldkwaliteitplan Hessenpoort 2016 
• Beeldkwaliteitplan Weezenlanden 
• Beeldkwaliteitplan Hof van Thorbecke 
• Kwaliteitsboek Spoorzone 

1. de Vechtcorridor Noord toe te voegen aan de gebiedsbeschrijving Stedelijk landschap (10) en 
dit gebied te laten vervallen bij de gebiedsbeschrijving Buitengebied (13); 

2. in hoofdstuk 4 een aanvulling op te nemen voor bijbehorende bouwwerken of een uitbreiding 
daarvan waarvoor geen welstandscriteria gelden; 

1. de Welstandsnota 2012 in te trekken; 

de openbare vergadering van 18 april 2017, 

besluit Pagina 1 van 1 


